
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 100

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  39   Del  20-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTO  DI MANUTENZIONE TRATTO MARCIAPIEDI VIA

ROMA  -  APPROVAZIONE STATO FINALE, CERTIFICATO DI
REGOLARE  ESECUZIONE,  LIQUIDAZIONE  FATTURE (CUP:
J77H19001250004, CIG: ZCF2B62FD4, Z5F2BCEF9F)

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 20-02-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 39 del 20-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

DATO ATTO
- che con Delibera di GM n. 105 del 25/07/2019 è stato approvato il progetto
relativo all’ “Intervento di manutenzione tratto marciapiedi in via Roma"  per
l'importo totale di € 17.000,00  come da quadro economico di progetto di cui €
11.951,06 per lavori, compresi oneri per la sicurezza pari ad € 239,68 ed €
5.048,94 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- con propria Determinazione n. 245 del 31.12.2019 (REG. GEN. 748) i lavori
sono stati affidati a corpo alla Ditta M.E.I. di Angelini Paolo & C. SNC con sede
a Folignano in Viale Genova n. 30 - P.IVA 01514220449, per l'importo
contrattuale di € 11.131,26 compresi oneri della sicurezza e oltre IVA 22%;
- con propria Determinazione n. 20 del 30.01.2020 (REG. GEN. 42) sono stati
approvati i lavori in economia, che si sono resi necessari durante l’esecuzione
dei lavori, per l’importo di € 1.601,81 oltre IVA di Legge, affidati alla Ditta M.E.I.
di Angelini Paolo & C. SNC con sede a Folignano in Viale Genova n. 30 - P.IVA
01514220449,
- che in data 10.02.2020 i lavori sono stati ultimati;

DATO ATTO che  in data 17.02.2020 è stata redatta la documentazione
contabile, lo Stato Finale, il Certificato di regolare esecuzione da cui risulta che:

i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registrazioni
fatte nei registri contabili (lavori contabilizzati a corpo);
i lavori come da progetto, nonché i lavori in economia approvati con
Determinazione Reg. Gen. 42/2020, sono stati eseguiti a regola d'arte;
i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali;
l'impresa ha firmato la contabilità senza riserve;
considerato che non sono intervenuti pagamenti in acconto il credito
dell'impresa corrisponde all'importo dello stato finale dei lavori;
non è stato pubblicato avviso ai creditori in quanto l'opera è stata
realizzata all’interno di un immobile di proprietà del Comune senza che
sia stato necessario procedere ad occupazioni né temporanee né
permanenti;
non sono state previste opere per le quali necessita collaudo statico;

VISTE
- la fattura n. 1PA del 19.02.2020 emessa dalla Ditta M.E.I. di Angelini Paolo &
C. SNC con sede a Folignano in Viale Genova n. 30 - P.IVA 01514220449 -
dell'importo di € 11.131,26 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di €
13.580,14 per lavori contrattuali eseguiti;
CUP: J77H19001250004, CIG: ZCF2B62FD4
- la fattura n. 2PA del 19.02.2020 emessa dalla Ditta M.E.I. di Angelini Paolo &
C. SNC con sede a Folignano in Viale Genova n. 30 - P.IVA 01514220449 -
dell'importo di € 1.601,81 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di €
1.954,21 per lavori in economia approvati con propria Determinazione n. 20 del
30.01.2020 (REG.GEN. 42);
CUP: J77H19001250004, CIG: Z5F2BCEF9F

RITENUTO di dover approvare lo stato finale, unitamente a tutta la
documentazione contabile, nonché il certificato di regolare esecuzione  dando
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 39 del 20-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



atto che l'approvazione del certificato di regolare esecuzione si intende quale
provvisorio e non costituisce presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi
dell'art.1666, comma 2, del codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione
assumerà carattere definitivo trascorsi due anni a decorrere dalla data di
esecutività del presente atto che lo approva;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta tramite
acquisizione di DURC online INAIL_19650694 con validità fino al 25/04/2019;

VISTO il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI APPROVARE, relativamente ai lavori per “Intervento di manutenzione tratto
marciapiedi in via Roma", lo stato finale unitamente a tutta la documentazione
contabile, nonché il certificato di regolare esecuzione  dando atto che
l'approvazione del certificato di regolare esecuzione si intende quale provvisorio
e non costituisce presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi dell'art.1666,
comma 2, del codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione assumerà
carattere definitivo trascorsi due anni a decorrere dalla data di esecutività del
presente atto che lo approva;

DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. 1PA del 19.02.2020 emessa
dalla Ditta M.E.I. di Angelini Paolo & C. SNC con sede a Folignano in Viale
Genova n. 30 - P.IVA 01514220449 - dell'importo di € 11.131,26 oltre IVA al
22% , con imputazione della somma totale di  € 13.580,14 al CAP. 2917/13
IMP 680-2019 sub 1 –
CUP: J77H19001250004, CIG: ZCF2B62FD4

DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. 2PA del 19.02.2020 emessa
dalla Ditta M.E.I. di Angelini Paolo & C. SNC con sede a Folignano in Viale
Genova n. 30 - P.IVA 01514220449 - dell'importo di € 1.601,81 oltre IVA al 22%
, con imputazione della somma totale di  € 1.954,21 al CAP. 2917/13  IMP
680-2019 sub 2 –
CUP: J77H19001250004, CIG: Z5F2BCEF9F

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 20-02-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 39 del 20-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 39 del 20-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


